
 

 

 Rua Ildonete Guimarães da Silva Nº 253, 2º Andar - Sala 202, Setor Jardim Umuarama – Redenção/PA 
Email: licitacao@redencao.pa.gov.br  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 118/2022. 
 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 025/2022. 
 
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO E SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. 

 
O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente 

do resultado e dos procedimentos adotados pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, e nos 
termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e considerando a realização do Procedimento 
Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 025/2022 destinado ao 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
PARA A AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE ARTIGOS DE MALHARIA EM GERAL, para 
contratações futuras, na forma estabelecida no inciso IV, do art. 3º do Decreto 
Municipal nº 23, de 02 de janeiro de 2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013. Conforme apuração das Propostas, Ata de julgamento e Parecer do 
Controle Interno, nos termos da Lei. 

 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedoras do presente certame as 
empresas:  
 

• M.L. MESQUITA SILVA foi vencedora com valor global previsto e estimado de 
R$ 111.009,00 (Cento e onze mil e nove reais); 
 

• MALHARIA E CONFECCOES MARISOL LTDA foi vencedora com valor global 
previsto e estimado de R$ 134.110,00 (Cento e trinta e quatro mil, cento e dez 
reais). 

 
Os licitantes e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente resultado. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 19 dias do mês de julho 
de 2022.  
 
 
 
 

_____________________________________________ 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal  

 
 


		2022-07-19T13:30:07-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




